

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о финансовом положении На 30 июня 2015 года

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	На 30 июня 2015 года	На 31 декабря 2014 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	3 742 569	750 435
Средства в кредитных организациях	4	321 961	307 262
Производные финансовые активы	5	817 992	302 057
Чистые инвестиции в лизинг	6	83 239 343	76 004 221
Займы выданные	8	3 394 829	2 303 847
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	7	1 069 304	1 062 682
Оборудование, приобретенное для передачи в операционную и финансовую аренду	9	1 674 576	767 241
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования	10	915 724	2 859 703
Инвестиции в совместные предприятия и ассоциированные компании	24	52 251	141 709
Основные средства	11	7 914 709	8 157 435
НДС к возмещению		—	686 536
Текущие активы по налогу на прибыль		187 567	168 959
Прочие активы	12	3 559 711	2 933 728
Итого активы		106 890 536	96 445 815
Обязательства			
Средства кредитных организаций	14	47 201 490	44 162 043
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	42 364 848	38 156 850
Авансы, полученные от лизингополучателей		360 291	529 343
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		320 418	5 423
Обязательства по договорам финансового лизинга	16	4 462 866	2 780 839
НДС к уплате		161 535	
Отложенные обязательства по налогу на прибыль		220 095	126 758
Прочие обязательства	17	1 137 447	581 824
Итого обязательства		96 228 990	86 343 080
Капитал			
Уставный капитал	19	5 400 000	5 400 000
Конвертируемые облигации	15	2 254 481	2 254 481
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		7 087	7 609
Нереализованные доходы/(расходы) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(68 467)	(73 783)
Нераспределенная прибыль		3 068 445	2 514 428
Итого капитал		10 661 546	10 102 735
Итого капитал и обязательства		106 890 536	96 445 815

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета Директоров

Зотов Д.А.

Генеральный директор

Русских Ю.С.

Главный бухгалтер

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе
За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2015 года**

(в тысячах российских рублей)

		<i>За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2015 года</i>	<i>За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2014 года (неаудированные)</i>
	<i>Прим.</i>		
Процентные доходы		5 883 304	4 409 560
Финансовый лизинг			
Займы выданные		232 193	141 847
Денежные средства и их эквиваленты		71 180	41 871
Средства в кредитных организациях		14 698	9 689
		318 071	193 407
		6 201 375	4 602 967
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(2 587 231)	(2 058 058)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 134 016)	(1 454 667)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(174 183)	—
Займы полученные		—	(2 997)
		(4 895 430)	(3 515 722)
Чистый процентный доход		1 305 945	1 087 245
Создание резерва под обесценение процентных активов	18	(1 107 698)	(555 347)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		198 247	531 898
Чистые доходы/(расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	5	515 935	326 057
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- операции по конвертации валют		(1 196)	6 448
- переоценка валютных статей		(130 241)	31 204
Доход от операционной аренды		348 702	484 187
Доход от сделки уступки прав требования	8	335 840	—
Доход от продажи основных средств		62 123	—
Доход от продажи лизинговых активов		—	10 262
Прочие доходы		189 215	141 379
Непроцентные доходы		1 320 378	999 537
Расходы на персонал		(268 988)	(295 767)
Износ основных средств	11	(141 843)	(128 814)
Обесценение прочих активов	13	(57 090)	(49 402)
Доля в убытке совместных предприятий и ассоциированных компаний	24	(89 458)	(94 625)
Убыток от первоначального признания финансовых активов	8	(16 025)	—
Прочие операционные расходы		(287 684)	(217 473)
Непроцентные расходы		(861 088)	(786 081)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		657 537	745 354
Расход по налогу на прибыль	20	(103 520)	(119 121)
Прибыль за отчетный период		554 017	626 233
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		6 622	4 600
Влияние налога на прибыль		(1 306)	(626)
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		(522)	—
Прочий совокупный расход за отчетный период		4 794	3 974
Итого совокупный доход за отчетный период		558 811	630 207

Примечания 1-25 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале
За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2015 года**

(в тысячах российских рублей)

Прим.	Уставный капитал	Конвертируемые облигации	Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний	Нереализованные доходы/ (расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 31 декабря 2013 года	5 400 000	—	—	—	1 129 829	6 529 829
Прибыль за отчетный период	—	—	—	—	626 233	626 233
Прочий совокупный доход	—	—	—	3 974	—	3 974
Итого совокупный доход за отчетный период	5 400 000	—	—	3 974	626 233	630 207
Увеличение уставного капитала	—	—	—	—	—	—
На 30 июня 2014 года (неаудированные)	5 400 000	—	—	3 974	1 756 062	7 160 036
На 31 декабря 2014 года	5 400 000	2 254 481	7 609	(73 783)	2 514 428	10 102 735
Прибыль за отчетный период	—	—	—	—	554 017	554 017
Прочий совокупный доход	—	—	(522)	5 316	—	4 794
Итого совокупный доход за отчетный период	5 400 000	2 254 481	(522)	5 316	554 017	558 811
Увеличение уставного капитала	—	—	—	—	—	—
На 30 июня 2015 года	5 400 000	2 254 481	7 087	(68 467)	3 068 445	10 661 546

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств

За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2015 года

(в тысячах российских рублей)

		<i>За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2015 года</i>	<i>За шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2014 года (неаудированные)</i>
	<i>Прим.</i>		
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до расходов по налогу на прибыль за отчетный период		657 537	745 354
<i>Корректировки:</i>			
Процентные доходы по финансовому лизингу		(678 314)	(606 184)
Прочие процентные доходы		(13 731)	(9 688)
Процентные расходы		102 962	175 057
Создание резерва на обесценение процентных активов	18	1 107 698	555 347
Чистые (доходы)/расходы по операциям в иностранной валюте – переоценка валютных статей		131 126	(31 204)
Доход от сделки уступки прав требования	8	(335 840)	–
Доход от продажи лизингового имущества		(62 123)	–
Доля в убытке совместных предприятий и ассоциированных компаний	24	89 458	94 625
Чистые (доходы)/расходы от операций с производными финансовыми инструментами	5	(515 935)	(326 057)
Расходы на персонал		128 074	79 793
Износ основных средств	11	141 843	128 814
Убыток от первоначального признания финансовых активов		16 025	–
Обесценение прочих активов	13	57 090	49 402
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		825 870	855 259
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Чистые инвестиции в лизинг		(5 671 028)	(6 766 828)
Займы выданные		(579 890)	(10 707)
Оборудование, приобретенное для передачи в операционную и финансовую аренду		(907 335)	61 391
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования		2 146 214	(1 405 714)
НДС к возмещению		–	2 260 458
Прочие активы		(1 212 474)	(311 727)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Авансы, полученные от лизингополучателей		(169 052)	206 084
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		314 995	(174 420)
НДС к уплате		848 072	–
Прочие обязательства		416 298	(41 061)
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности, до налога на прибыль		(3 988 330)	(5 327 265)
Уплаченный налог на прибыль		(28 792)	(45 680)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(4 017 122)	(5 372 945)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Покупка инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		–	(1 150 330)
Приобретение основных средств	11	(10 617)	(2 802)
Поступления от реализации основных средств		173 676	–
Приобретение инвестиций в совместные предприятия и ассоциированные компании		–	(5)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		163 005	(1 153 137)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Получение средств кредитных организаций на осуществление лизинговой деятельности		12 728 909	7 898 048
Возврат средств кредитных организаций на осуществление лизинговой деятельности		(9 942 574)	(8 173 641)
Выпущенные долговые ценные бумаги		4 207 998	8 744 300
Погашение и выкуп выпущенных долговых ценных бумаг		–	(1 430 382)
Погашение обязательств по финансовому лизингу		(253 747)	–
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		6 740 586	7 038 325
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		105 665	(2 467)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		2 992 133	509 776
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	3	750 435	2 927 380
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	3	3 742 569	3 437 156
Операционные денежные потоки по процентам			
Процентные доходы по финансовому лизингу полученные		5 369 461	3 803 376
Прочие процентные доходы полученные		304 340	183 719
Уплаченные процентные расходы		(4 724 468)	(3 340 665)

Примечания 1-25 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.